
 
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 21.02.2023 № 309 
 
 
 
О внесении изменений в решение Пред-
ставительного Собрания Рыльского рай-
она Курской области от 22.12.2022 
№290 «Об утверждении Положения об 
оплате труда работников муниципально-
го казенного учреждения «Центр бюд-
жетного учета Рыльского района Кур-
ской области» 

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Тру-

довым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», приказом Министерства труда и со-
циальной защиты Российской Федерации от 10.09.2015 №625н «Об утвер-
ждении профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок», Ус-
тавом муниципального района «Рыльский район» Курской области Пред-
ставительное Собрание Рыльского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 22.12.2022 №290 «Об утверждении Положения об оп-
лате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр 
бюджетного учета Рыльского района Курской области» следующие изме-
нения: 

1.1. Раздел II «Порядок и условия оплаты труда работников учрежде-
ния» Положения об оплате труда работников муниципального казенного 
учреждения «Центр бюджетного учета Рыльского района Курской облас-
ти», утвержденного решением Представительного Собрания Рыльского 
района Курской области от 22.12.2022 №290, (далее – Положение) допол-
нить новым пунктом 2.4 следующего содержания: 



 2
«2.4. Размеры должностных окладов работников учреждения, зани-

мающих должности в соответствии с профессиональными стандартами: 
 
Должности в соответствии с профессиональными стандартами  

Уровень  
квалификации Наименование должности 

Размер               
должност-
ного окла-

да, руб. 

 

Должности в соответствии с профессиональным стандартом 
«Специалист в сфере закупок»  

5 уровень  
квалификации Специалист по закупкам 13500,00  

» 

 
1.2. Пункт 2.4 раздела II «Порядок и условия оплаты труда работни-

ков учреждения» Положения считать пунктом 2.5. 
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 
 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                                  С.И.Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                    А.В.Лисман 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

